
71632 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 26-10-2020                                                 

 

 
 

 

  

  

  

 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  12 ottobre 2020, n. 1678 
Attribuzione, ai sensi dell’art. 24, comma 5, del Decreto del presidente della Giunta regionale del 31 luglio 
2015, n. 443, delle funzioni vicarie della sezione “inclusione Sociale attiva e innovazione reti sociali” 
afferente al dipartimento “promozione e della salute, del benessere sociale e dello sport per tutti”. 

Il Vice Presidente della Giunta regionale ed Assessore al Personale, sulla base dell’istruttoria espletata dal 
Responsabile P.O. Reclutamento, confermata dal Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione dal 
Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale e Organizzazione riferisce quanto 
segue: 

Con nota prot. AOO_005-4321 del 12 ottobre 2020, il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, 
del Benessere sociale e dello sport per tutti ha evidenziato la seguente necessità: “In riferimento della 
Sezione Inclusione sociale attiva e Innovazione Reti Sociali, considerando che con la Deliberazione dell’Ufficio 
di Presidenza del Consiglio regionale n. 296 del 21 luglio 2020, è stato conferito all’ing. Vito Bavaro, già 
titolare dell’incarico di direzione ad interim della Sezione, l’incarico di direzione della Sezione “Servizi ICT, 
programmazione acquisti e contratti”, si rende necessario - nelle more di predisporre e avviare le procedure 
di interpello per la selezione del dirigente cui affidare l’incarico triennale di direzione della Sezione – attribuire 
ad interim l’incarico ad altro dirigente di Sezione. 
A tal fine, verificata la disponibilità del dott. Antonio Mario Lerario, Dirigente della Sezione Provveditorato-
Economato, a farsi carico di questo incarico di direzione ad interim per un periodo breve, si chiede ai sensi e 
per gli effetti del DPGR n. 443 del 2015 e ss.mm.ii., di voler dare seguito agli atti necessari per formalizzare 
l’attribuzione di detto incarico.”. 

A seguito di quanto su richiesto, in conformità alla proposta espressa dal Direttore del Dipartimento 
Promozione della Salute, del Benessere sociale e dello sport per tutti, si ritiene doversi procedere, ai sensi 
dell’art. 24, co. 5, del Decreto del Presidente della Giunta regionale del 31 luglio 2015, n. 443, con decorrenza 
dalla data di adozione del presente Atto e fino alla data del 31 gennaio 2021, all’affidamento delle funzioni 
vicarie ad interim della Sezione “Inclusione Sociale attiva e Innovazione delle reti sociali” al dott. Antonio 
Mario Lerario, dirigente della Sezione “Provveditorato - Economato”. 

Di cessare, altresì, dalla data adozione del presente provvedimento l’incarico di direzione ad interim della 
Sezione “Inclusione Sociale attiva e Innovazione delle Reti sociali” all’ing. Vito Bavaro, dirigente della Sezione 
“Servizi ICT, programmazione acquisti e contratti”. 

Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della 
tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia 
di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento 
regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità 
legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”. 

https://SS.MM.II
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


71633 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 26-10-2020                                                                                                                                                                                                                      

   

 
 

  

 

 

 

 

 

  

    

Il Vice Presidente, Assessore al Personale, dott. Antonio Nunziante, sulla base delle risultanze istruttorie come 
innanzi illustrate, ai sensi dei comma 4, lett. k), della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 ed in applicazione 
dell’articolo 24, comma 5, del decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443, propone 
alla Giunta: 

1. di prendere atto della proposta del Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere 
sociale e dello sport, comunicata con nota del 12 ottobre 2020 prot. AOO_005-4321; 

2. di attribuire, ai sensi dell’articolo 24, comma 5, del decreto del Presidente della Giunta regionale 31 
luglio 2015, n. 443, le funzioni vicarie ad interim della Sezione “Inclusione Sociale attiva e Innovazione 
delle Reti sociali” al dott. Antonio Mario Lerario, dirigente della Sezione “Provveditorato - Economato”; 

3. di dare atto che l’attribuzione delle funzioni su indicate decorre dal giorno di adozione del presente 
provvedimento e cesserà alla data del 31 gennaio 2021; 

4. di cessare, altresì, dalla data adozione del presente provvedimento l’incarico di direzione ad interim 
della Sezione “Inclusione Sociale attiva e Innovazione delle Reti sociali” all’ing. Vito Bavaro, dirigente 
della Sezione “Servizi ICT, programmazione acquisti e contratti”; 

5. di individuare, in applicazione delle deliberazioni della Giunta regionale n. 2063/2016, n. 909/2018 
e n. 145/2019, il dott. Antonio Mario Lerario come Responsabile del trattamento dei dati personali 
dell’incarico affidato; 

6. di demandare alla Sezione Personale e Organizzazione tutti gli adempimenti connessi al conferimento 
dell’incarico disposto, compresa la notifica al dirigente interessato; 

7. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa regionale, nazionale ed europea e che il presente schema dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

IL RESPONSABILE P.O. 
Rosa Antonelli 

Il Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione 
dott. Nicola Paladino  

Il Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie 
e Strumentali, Personale e Organizzazione 
dott. Angelosante Albanese 

Il Vice Presidente della G. R. - Assessore al Personale 
dott. Antonio Nunziante 

LA GIUNTA 

Udita la relazione istruttoria e la conseguente proposta del Vice Presidente - Assessore relatore; 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento; 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge. 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 



71634 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 26-10-2020                                                 

   

 
 

  

 

 

 

 

1. di prendere atto della proposta del Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere 
sociale e dello sport, comunicata con nota del 12 ottobre 2020 prot. AOO_005-4321; 

2. di attribuire, ai sensi dell’articolo 24, comma 5, del decreto del Presidente della Giunta regionale 31 
luglio 2015, n. 443, le funzioni vicarie ad interim della Sezione “Inclusione Sociale attiva e Innovazione 
delle Reti sociali” al dott. Antonio Mario Lerario, dirigente della Sezione “Provveditorato - Economato”; 

3. di dare atto che l’attribuzione delle funzioni su indicate decorre dal giorno di adozione del presente 
provvedimento e cesserà alla data del 31 gennaio 2021; 

4. di cessare, altresì, dalla data adozione del presente provvedimento l’incarico di direzione ad interim 
della Sezione “Inclusione Sociale attiva e Innovazione delle Reti sociali” all’ing. Vito Bavaro, dirigente 
della Sezione “Servizi ICT, programmazione acquisti e contratti”; 

5. di individuare, in applicazione delle deliberazioni della Giunta regionale n. 2063/2016, n. 909/2018 
e n. 145/2019, il dott. Antonio Mario Lerario come Responsabile del trattamento dei dati personali 
dell’incarico affidato; 

6. di demandare alla Sezione Personale e Organizzazione tutti gli adempimenti connessi al conferimento 
dell’incarico disposto, compresa la notifica al dirigente interessato; 

7. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale. 

Il Segretario Generale della Giunta Regionale Il Presidente della Giunta Regionale 

dott. GIOVANNI CAMPOBASSO dott. ANTONIO NUNZIANTE 




